
公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

防府公共職業安定所
空調設備改修設計業務

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社笹戸建築事務所
周南市新町１丁目49番地

3250001008816 一般競争入札 4,590,432 4,290,000 93.5% ２者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間
及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率法人番号

様式２－１



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

1
令和６年度
若年者地域連携事業
委託契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社日本マンパワー
東京都千代田区
神田東松下町47番１号

5010001088731 一般競争入札
（総合評価落札方式） 22,811,633 21,985,440 96.4% ２者

2

やまぐち就職氷河期
世代活躍支援プラット
フォームを活用した支
援委託契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
学校法人ＹＩＣ学院
山口県山口市
小郡黄金町２番24号

9250005001522 一般競争入札
（総合評価落札方式） 5,531,117 5,105,980 92.3% ２者

3

令和６年度
就職支援セミナー事
業の実施運営に伴う
業務一式委託契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
山口待機株式会社
山口県防府市
天神１丁目６番27号

4250001016553 一般競争入札 2,008,310 1,928,740 96.0% ３者

4

令和６年度
中小企業・小規模事
業者等に対する働き
方改革推進支援事業
委託契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日

株式会社東京リーガルマイ
ンド
東京都千代田区
神田三崎町２丁目２番12号

2010001093321
一般競争入札

（総合評価落札方式） 43,703,407 33,385,000 76.4% ４者

5
令和６年度
医療労務管理支援事
業委託契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日

株式会社タスクールPlus
愛知県名古屋市
千種区千種通７丁目25番地
の１

5180001115849 一般競争入札
（総合評価落札方式） 12,728,059 10,040,960 78.9% ２者

6

令和６年度
山口公共職業安定所
駐車場整理業務委託
の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社クリエイタス
広島県広島市
中区東白島町19番３号

9290001067951 一般競争入札 5,587,604 4,736,512 84.8%

４者
単価契約
2,560円（税
抜）/人・1,682
時間

7

令和６年度
下関公共職業安定所
駐車場整理業務委託
の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社みらいジャパン
山口県下関市東大和町
２丁目13番１号

3250001006415 一般競争入札 3,846,876 2,547,600 66.2%

３者
単価契約
2,000円（税
抜）/人・1,158
時間

8

令和６年度
宇部公共職業安定所
駐車場整理業務委託
の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社クリエイタス
広島県広島市
中区東白島町19番３号

9290001067951 一般競争入札 2,930,004 2,493,414 85.1%

４者
単価契約
2,570円（税
抜）/人・882時
間

9

令和６年度
防府公共職業安定所
駐車場整理業務委託
の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社クリエイタス
広島県広島市
中区東白島町19番３号

9290001067951 一般競争入札 4,265,448 3,432,132 80.5%

２者
単価契約
2,430円（税
抜）/人・1,284
時間

10

令和６年度
徳山公共職業安定所
駐車場整理業務委託
の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社クリエイタス
広島県広島市
中区東白島町19番３号

9290001067951 一般競争入札 3,763,826 3,028,509 80.5%

３者
単価契約
2,430円（税
抜）/人・1,133
時間

11

令和６年度
下松公共職業安定所
駐車場整理業務委託
の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社アプロ
山口県周南市
岡田町177番地１

1250001017538 一般競争入札 3,159,222 2,406,030 76.2%

５者
単価契約
2,300円（税
抜）/人・951時
間

12

令和６年度
岩国公共職業安定所
駐車場整理業務委託
の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日

サンケイ株式会社
広島県広島市
西区己斐本町２丁目６番19
号

5240001004087 一般競争入札 3,089,460 2,342,670 75.8%

３者
単価契約
2,290円（税
抜）/人・930時
間

落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額法人番号

様式２－３

　　　　　　　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額法人番号

様式２－３

13

山口労働局管内公共職
業安定所及び労働基準
監督署９箇所９台におけ
るレンタカー賃貸借契約
（小型自動車）

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日

株式会社トヨタレンタリース
山口
山口県山口市小郡下郷第
945番の2

7250001000471
一般競争入札

（総合評価落札方式） 8,494,200 6,534,000 76.9% ２者

14

山口労働局管内公共職
業安定所７箇所７台にお
けるレンタカー賃貸借契
約
（軽自動車）

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日

株式会社トヨタレンタリース
山口
山口県山口市小郡下郷第
945番の2

7250001000471
一般競争入札

（総合評価落札方式） 5,945,940 4,573,800 76.9% ２者

15

令和６年度
山口労働局管内７施
設で使用する電力需
給契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
中国電力株式会社
広島県広島市
中区小町４番33号

4240001006753 一般競争入札 16,346,105 14,377,334 88.0%

５者　単価契約
基本料金＠1,122/
月、電力料金（円
/kWh)＠28.68（夏
季）、＠27.43（その他
季）（税抜）・
382,241kWh

16
令和６年度
自家用電気工作物保
安管理業務委託契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社e-Lab
山口県山口市小郡新町
２丁目８番21号

8250001016995 一般競争入札 1,057,320 818,400 77.4% ３者

17
令和６年度
空調設備保守点検業
務委託契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社ウインズ
岡山県岡山市北区二日市
町172番

1260001026406 一般競争入札 3,993,220 2,200,000 55.1% ３者

18
令和６年度
機械警備業務委託契
約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日

綜合警備保障株式会社
山口支社
山口県周南市
御幸通２丁目18番地

3010401016070 一般競争入札 2,796,750 2,673,000 95.6% １者

19
令和６年度
複写機（コニカミノル
タ製品）保守契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社モリイケ
山口県山口市
中市町６番17号

5250001000779 一般競争入札 6,128,425 6,128,425 100.0%

１者　単価契約
コピーカウンター
@1.4・140,400枚
＠1.04・218,400枚
＠0.72・270,000枚 他
(税抜)

20
令和６年度
事務用品等消耗品の
単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社モリイケ
山口県山口市
中市町６番17号

5250001000779 一般競争入札 7,950,328 6,543,958 82.3%

１者　単価契約
ﾁｭｰﾌﾞﾌｧｲﾙA4R 30㎜
＠357・111冊、ﾎﾞｰﾙﾍﾟ
ﾝ黒0.5 10本＠575・40
箱、消しゴム43×17×
11㎜@37・336個 他
（税抜）

21
令和６年度
コピー用紙(西部地
区）の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
コーエー株式会社
山口県下関市
一の宮卸本町３番11号

1250001005385 一般競争入札 9,710,965 8,626,717 88.8%

１者　単価契約
Ａ３ 1,500枚@2,292・
230箱、Ａ４ 2,500枚＠
1,910・3,500箱、Ｂ４
2,500枚@2,865・210箱
他（税抜）

22
令和６年度
コピー用紙(東部地
区）の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
有限会社山中
山口県柳井市
柳井津300番地

5250002019884 一般競争入札 4,407,837 4,307,600 97.7%

１者　単価契約
Ａ３ 1,500枚@2,550・
50箱、Ａ４ 2,500枚＠
2,100・1,440箱、Ｂ４
2,500枚@3,150・240箱
他（税抜）

23

令和６年度
キャノン他６社製プリ
ンター等消耗品の単
価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社モリイケ
山口県山口市
中市町６番17号

5250001000779 一般競争入札 2,814,937 2,184,114 77.6%

１者　単価契約
トナー キャノン038 ブ
ラック@38,062・5個、
シアン@47,935・3個、
マゼンタ@47,935・3個
他（税抜）

24

令和６年度
理想科学工業製のデ
ジタル印刷機消耗品
の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社弘法
広島県広島市中区千田町
１丁目３番４号

4240001003370 一般競争入札 1,651,650 1,522,180 92.2%

１者　単価契約
インクFⅡタイプHG（2
個） ブラック@6,400・
126箱、レッド＠6,400・
4箱、マスターFⅡタイ
プHG＠17,800・31箱
（税抜）

　　　　　　　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額法人番号

様式２－３

25
令和６年度　印刷機
（理想科学工業製品）
保守契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
株式会社弘法
広島県広島市中区千田町
１丁目３番４号

4240001003370 一般競争入札 1,223,200 1,223,200 100.0% １者

26

令和６年度
富士フィルム・富士ゼ
ロックス製プリンター
等消耗品の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日

富士フィルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会
社
東京都江東区豊洲２丁目２
番１号

1011101015050 一般競争入札 7,605,207 7,605,207 100.0%

２者　単価契約
トナーApeosC8180用
ブラック@56,015・28
個、シアン@60,265・12
個、マゼンタ@60,265・
12個 他（税抜）

27
令和６年度
官用車の車検等整備
業務の単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
山口マツダ株式会社
山口県山口市
維新公園３丁目８番５号

3250001000566 一般競争入札 2,259,798 1,967,460 87.1%

１者　単価契約
車検基本料＠30,000・
18台、12か月点検基
本料＠11,000・12台、
６か月点検基本料＠
5,500・30台 他（税抜）

28
令和６年度
ガソリンの単価契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年4月1日
中央石油有限会社
山口県山口市小郡上郷
2296番地14

3250002001852 一般競争入札 3,859,000 3,661,999 94.9%

１者　単価契約
山口・防府・周南・下
松　@160・15,200ℓ、下
関・宇部・岩国・萩・柳
井　＠164・7,500ℓ（税
込）

29
令和６年度
定期健康診断業務委
託契約

支出負担行為担当官
山口労働局総務部長
吉髙　徹
山口市中河原町６－16
山口地方合同庁舎２号館

令和6年5月28日

公益財団法人山口県予防
保健協会
山口県山口市吉敷下東
３丁目１番１号

3250005000190 一般競争入札 9,037,209 8,799,890 97.4% 公財 都道府県所管 1

１者　単価契約
血液検査＠3,000・420
人、肺がん検査（読
影・管理事務）＠500・
420人、胃の検査＠
7,570・270人

　　　　　　　　※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


